

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2020

ÅLANDS BRUKS- OCH SÄLLSKAPSHUNDKLUBB R.F.



ÅBSK:s styrelse 2020

Ordinarie	Suppleant	Sektion
Ninna Lindholm (ordförande)		
Malin Sagulin (vice ordförande)	Diana Holm	Rallylydnad
Jessica Jansson (sekreterare)	Rigmor Jansson	Agility
Ann-Sofie Gustafsson	Sonja Andersson	Agility
Sebastian Holm	Carina Ekström	Räddning
Therese Johansson	Ria Öunap	Räddning
Sofie Lundström	Erica Sundblom	Tävlingslydnad/bruks

Jessica Falck var kassör utanför styrelsen.

Erika Sjölund skötte bokföringen.

Ann Carlsson var verksamhetsgranskare och Angela Sjöblom var suppleant för verksamhetsgranskaren.

Centralorganisationernas representanter

SAGI: Erika Sjölund

SPKL: Ria Orala

ÅKD: Sofie Lundström

FRT: Linda Larsson, suppleant Charlotte Lillström

Medlemsmöten

Klubbens vårmöte hölls den 27.02.2020 i Baltichallen i Mariefhamn.

Klubbens höstmöte hölls den 18.11.2020 i Baltichallen i Mariefhamn.

Styrelsemöten

Styrelsen har hållit protokollförda styrelsemöten.

Allmänt i klubben

Luciatåg

Utgick pga. Corona-restriktioner.

Öppen allmänlydnadsträning

I april och maj kunde ingen öppen allmänlydnadsträning ordnas på grund av coronapandemin.

I juni ordnades två tillfällen onsdagar 3.6 och 10.6 kl. 18-19

Och sen återupptogs den öppna allmänlydnadsträningen i augusti och september.

Sektionerna har turvis haft ledare som skött om denna träning.

För att delta i denna träning krävs medlemskap i klubben.

Valpkurs

På hösten hölls en valpkurs med 6 deltagare.

Kursledare: Linda Heinola

Pensionärer tränar hund

I januari hyrde pensionärerna hallen i Haraldsby två timmar varje onsdag.

I april och maj hade vi inga träffar på grund av pandemin.

I juni träffades vi tre gånger på onsdagar kl 13.30 -15.00. Vi tränade en timme och sen drack vi kaffe en halvtimme. Den sociala samvaron är mycket viktig både för hundar och pensionärer.

I augusti fortsatte vi och höll på till slutet av november.

November avslutades med julkortsfotografering.

Dessa tillfällen har varit välbesökta (om vädret varit ok) och deltagarantalet har ofta varit upp mot 25 pensionärer, både kvinnor och män har deltagit

Inofficiella utställning

Utgick pga. Corona-restriktioner.

Verksamhetsberättelser, sektionsvis

Rallylydnad

Sektionsmedlemmar: Malin Sagulin, Diana Holm, Ninna Lindholm, Emelie Hanström, Mikaela Asp och Margaretha Österman. Från och med 6.10 ingår även Essi Moring, Annika Måtar, Marianne Stenroos, Malin Toft-Linden

Träningar

I januari-februari hölls träning en timme varje vecka i Ämnäs ridhus. Tre grupper som tränade varannan vecka. Två grupper tränade nybörjar-öppen klass och en grupp segrarmästarklass.

I mars - maj hölls ingen öppen rallylydnadsträning i vanlig mening. Istället byggdes banor som fick stå en dag på plan och den som ville fick åka dit och träna. Banan publicerades innan i Facebook-gruppen ÅBSK rallylydnad. Från juni till och med september ordnades det öppen rallylydnadsträning en gång i veckan.

I november och december har det hållits träningar en gång i vecka i Ämnäs ridhus. Två grupper som båda tränar varje vecka. Sammanlagt 13 ekipage.

Den 14.3 hölls en tävlingsträning i Flowdog hallen med 7 stycken hundar. Den 22.3 skulle även en ha hållits men den ställdes in.

Kurser

På våren skulle Malin Sagulin och Emelie Hanström ha hållit en nybörjarkurs i rallylydnaden men kursen flyttades på grund av Corona-pandemin till hösten. Deltagarantal: 6st

Tävlingar

Tävlingar var inplanerade i slutet av maj men måste ställas in på grund av den rådande situationen med Covid-19

Den 8 november 2020 hölls en officiell tävling med domare: Anna Klingenberg
överfunktionär: Ninna Lindholm och Carina Svenblad-Timonen

Deltagarantalet var 24.

Övrigt

Den 7 november ordnade klubben en funktionärskurs för överfunktionärer i rallylydnad. Kursen hölls av Anna Klingenberg. Deltagarantalet var 9 st.

För första gången hade ÅBSK ett lag med i Rallylydnads FM. Tävlingen hölls den 10.10 i Lieto. Deltagare i laget var Malin Sagulin, Essi Moring, Sandra Gustafsson, Sussie Mattsson och reserver Emelie Hanström, Annika Måtar. Laget placerade sig på en hedrande femte plats bland 35 deltagande lag.

ÅBSK hade även en representant individuellt. Malin Sagulin med Bingo. Ekipaget gick till final och placerade sig på en mycket hedrande sjunde plats. Individuellt var det 60 tävlande som kvalificerat sig till individuellt FM i rallylydnad.

Under året har även pudeln Ziva med matte Emelie Hanström erhållit ett finskt rallylydnadschampionat.

Även bordercollien Zorba med matte Gerda Johansson har blivit finsk rallylydnadschampion.

Bruks/lydnadssektionen

Sektionsmedlemmar:

Sofie Lundström, Monika Friman, Essi Moring, Erica Sundblom, Emelie Hanström, Malin Sagulin och Linda Heinola.

Lydnaden

Det har hållits tävlingslydnadskurs med 8 deltagare under hösten. Förhoppningen var att kunna ha ett lydnadsprov samt en funktionärskurs, men covid-19 restriktioner och regelrevideringar gjorde att vi sköt det på framtiden. En inofficiell tävling för klass 1 hundar var planerad men inhiberades pga för få anmälningar.

Brukset

En "prova på bruks-kurs" hölls under hösten med 6 deltagare. Alla delarna i brukset presenterades och flera av kursdeltagarna var taggade att träna vidare, så resten av året hölls öppna ledarledda träningar.

I augusti hade vi bh prov med tre deltagare samt spårprov med tre deltagare och i månadsskiftet oktober-november hölls två dagars sökprov, ena dagen 2 deltagare och andra dagen 3 deltagare. Domare på bh och spårprovet var Ilona Erhiö och på sökproven var det Heidi Helin. Under sökprovet tog ett av ekipagen klubbens brukschampionat.

Under slutet av året startade också en sakletningscup som fortsätter ännu i början av 2021. Deltävlingarna har haft bra uppslutning med många deltagare och varit väldigt uppskattade.

Agilitysektionen

Sektionsmedlemmar

Rigmor Jansson, Mia Pellas, Sara Hamberg, Erika Sjölund, Marie Bertell, Petra Sjöstrand, Jessica Jansson, Ann-Sofie Gustafsson, Dan Lindholm

Årets kurs- och träningsverksamhet

Två nybörjarkurser om fem tillfällen vardera har anordnats av sektionens medlemmar. Nybörjarkurserna hölls av Ann-Sofie Gustafsson, Jessica Jansson, Dan Lindholm, Sofia Bergman och Ninna Lindholm.

Fyra dagar i veckan har träningsgrupper funnits tillgängliga för klubbens medlemmar. Träningsgrupperna planerades och genomfördes av Rigmor Jansson, Jessica Jansson, Ann-Sofie Gustafsson, Gerda Johansson, Dan och Ninna Lindholm.

Årets inofficiella tävlingar

Ett flerårigt inslag i sektionens verksamhet är cupen Tekoppen, en inofficiell tävling som detta år har varit tillgänglig för alla agilityaktiva på Åland.

Tekoppen anordnades vid sex tillfällen, tre agility och tre hopp. Totalt deltog 26 ekipage.

Årets officiella tävlingar

I maj planerades att traditionsenligt genomföra Zorro-cup men denna officiella tävling inhiberades i enlighet med rådande covid-restriktioner.

Under verksamhetsåret har sektionen planerat för och genomfört en officiell tävling, Skördehoppet som hölls i september. Domare Anne Savioja och tävlingarna lockade till sig 156 startande.

Årets championat:

Under året har hunden Bingo med matte Malin Sagulin erhållit ett finskt hoppchampionat.

Övrigt

Fortsatt arbete med den nya agilityplanen genom talkoarbete.

Hinderparken har underhållits och förnyats, nya kontaktfältshinder har köpts in.

Räddningssektionen

Sektionsmedlemmar: Ria Öunap, Linda Larsson, Charlotte Lillström, Carin Ekström, Sebastian Holm, Therese Johansson och Tanja Ståhl

ÅBSK/FRT larmgrupp:

Ria Öunap Gruppleddare/larmansvarig/hjälpförare/hundförare

Linda Larsson Hundförare/larmansvarig/FRT-ledare/hjälpförare.

Charlotte Lillström FRT-ledare/larmansvarig/hjälpförare

Argo Öunap hjälpförare

Sebastian Holm hjälpförare

Tanja Ståhl hjälpförare

Carin Ekström hjälpförare

Pia Fagerström hjälpförare

Marie Mattsson hjälpförare

Therese Johansson hjälpförare

Markus Axen hjälpförare

Godkända räddningshundar:

Huikka (Troyens Huikka) med hundförare Ria Öunap

Gucci (Dream Track Gucci) med hundförare Linda Larsson

ÅBSK räddningshundars målsättning är att utbilda godkända räddningshundar och hjälpförare till en aktiv larmgrupp som fungerar under FRT. Kraven som ställs på medlemmarna följer SPKL:s och FRT:s krav.

För att uppehålla färdigheterna hos både hundar, förare och hjälpförare har det ordnats larmövningar ca en gång/månad.

ÅBSK träningsgrupp har träningar varje tisdag och lördag. På grund av Corona pandemin blev detta år lite annorlunda där all verksamhet påverkades under våren och sommaren. Under den tiden har vi endast haft träning i små grupper för larmgruppens medlemmarna för att upprätthålla kompetensen inom gruppen.

Under hösten har vi återgått till normala veckoträningar och larmövningar. Det har ordnats en "må bra dag" för medlemmarna i larmgruppen där det stod orientering, samarbetsövningar, spårträning, sjösök och middag på schemat.

Under detta år har gruppen deltagit i två skarpa larm, evakuering efter grundstötningar.

20.9 Utkallade via FRT för att bistå myndigheterna vid evakueringen av Amorella, Linda och Ria agerade FRT-ledare.

22.11 Utkallade via FRT för att bistå myndigheterna vid evakueringen av Grace. Linda agerade FRT-ledare

Räddningshundsverksamhet innebär inte enbart träning av hund, utan även utbildning för hjälpförare. Under året har vi infört ett hjälpförartest som alla utför innan man kommer med i larmgruppen och sedan av alla medlemmar i larmgruppen årligen, detta för att säkerställa kompetensen inom gruppen på skarpa lägen. Under året har vi fått två nya hjälpförare i larmgruppen, Markus och Therese.

Vi anordnade ett räddningshundsprov under hösten med domare Maarit Kuntola, 2 ekipage deltog.

I början på detta år satsade vi på en kurs i det som är grunden i all hundträning, nämligen belöning av hunden.

Vi har under året undersökt möjligheten till att utbilda sjöräddningsekipage i samarbete med sjöräddningen, det arbetet kommer att fortgå under år 2021.